Приложение
к Постановлению Администрации поселка Иванино

Курчатовского района Курской области
от 01.02.2021 г. №

ПРОТОКОЛ№1
проведения аукциона по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка (Лот №1)

п. Иванино «01» февраля 2021 г.

Время: 10 часов 10 минут.

На заседании комиссии присутствуют:
Председатель комиссии: Юшкова Н.В.;
Заместитель председателя: Асеева О.Ю.;
Секретарь комиссии: Мишина А.С.

Члены комиссии:
- Кучерявых С.А.;
- Пыхтина М.С.

Отсутствуют: отсутствующих нет.
Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. Избрание Аукциониста из числа членов Комиссии по проведению торгов но
продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

2. Проведение процедуры .аукциона по продаже права на заключение договора
аренды земельного участка (Лот №1) и определение победителя аукциона.

1. Слушали: Мишину Анну Сергеевну, которая предложила избрать аукционистом
Председателя комиссии Юшкову Наталью Викторовну.

Решили:
Избрать Аукционистом при проведении аукциона по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка - Председателя комиссии Юшкову Наталью
Викторовну (далее -  Аукционист).

Голосовали: единогласно.

2. Слушали: Аукциониста о том, что Извещение о проведении аукциона торгов было
опубликовано в газете «Иванинский вестник» от 15.12.2020 г. №27 и размещено на
официальном сайте Администрации поселка Иванино Курчатовский район в сети Интернет
1Шрз://поселок-иванино.рф/ и официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru)

Основание проведения аукциона: Постановление Администрации поселка Иванино
Курчатовского района Курской области от 15.12.2020 г. №232 «О продаже права на
заключение договора аренды земельного участка».

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложений о размере арендной платы.

На аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене
аукциона (размер годовой арендной платы), по продаже права на заключение договора
аренды земельного участка (Лот №1) явились участники, признанные участниками
аукциона Протоколом №1 от 19.01.2021 года «Заседания комиссии по продаже права на

http://www.torgi.gov.ru

заключение договора аренды земельного участка по рассмотрению заявок на участие в
аукционе»:

№
п/п

Номер заявки,
дата, время

подачи заявки

Наименование заявителей,
подавших заявку на
участие в аукционе

Сумма
внесенного

задатка

На и м е п о ван и е зая в и гел е й,
признанных участниками

аукциона
1 . №2,

13.01.2021 г.
10 час. 31 мин.

Украинцева Маргарита
Андреевна

2924 руб. 00
коп

Украинцева Маргарита
Андреевна

2. №3,
15.01.2021 г.

14 час. 43 мин

Кажикина Елена
Евгеньевна

2924 руб. 00
коп

Кажикина Елена
Евгеньевна

Предмет аукциона:

№
лот
а

Местоположение
земельного участка /
кадастровый номер

Площад
ь

земельн
ого

участка,
кв.м

Категория
земельного

участка

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Размер
арендной
платы за
один год
аренды
(руб.)

Размер
задатка
(20% от
размера

арендной
платы за
один год
аренды)

«Шаг»
аукциона

(3% от
размера

арендной
платы за
один год
аренды)

Лот
№1

Курская область,
Курчатовский район, п.
Иванино, ул. Дачная, за

домом №4
кадастровый номер
46:12:050506:274

775 Земли
населенны
х пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства

14620,0 2924,0 438,60

С ведения об обрем енениях: отсутствуют.

К земельному участку инженерные коммуникации не подведены, но имеется
возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения.

Проведение торгов:
В 10 часов 25 минут по местному времени 01 февраля 2021 года аукционист объявила

аукцион открытым и пригласила участников Аукциона зарегистрироваться, получить
карточки участников и занять свои места в зале для проведения аукциона.

Указанным участникам секретарем Комиссии выданы пронумерованные билеты:

Украинцева Маргарита Андреевна Билет №1
Кажикина Елена Евгеньевна Билет №2

После этого Аукционист огласил информацию о том, что поступило письменное
обращение от Кажикиной Елены Евгеньевны (вх. №12 от 01.02.2021 года) о строительстве
хозяйственной постройке на своем земельном участке, расположенном по адресу: Курская
область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Дачная, д. 4. с кадастровым номером
46:12:050506:13, площадью 1200 кв.м., с видом разрешенного использования -  для ведения
личного подсобного хозяйства, и так как земельный участок выставленный на аукцион
является смежным с вышеуказанным земельным участком, сарай частично размещен на
земельном участке, с кадастровым номером 46:12:050506:274.

Аукционист предложил приостановить аукцион по данному лоту в связи с
открывшимися обстоятельствами.

Данный вопрос вынесен на голосование:
Участники аукциона с данным предложением согласились.
Вопросы, предложения не поступили.
Волосовали: единогласно.
Решили:
1. Приостановить аукцион на месяц (до 01.03.2021 года) по Лоту №1 в связи с
открывшимися обстоятельствами.

2. Привлечь кадастровых инженеров для определения координат хозяйственной
постройки.

3. Голосовали: единогласно.

Юшкова Наталья Викторовна (председатель комиссии)

Асеева Ольга Юрьевна (заместитель председателя комиссии)

Мишина Анна Сергеевна (секретарь комиссии)

Кучерявых Светлана Александровна

Пыхтина Марина Сергеевна